[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Толвуйского сельского поселения
                                                         XI   сессия  V созыва

РЕШЕНИЕ

17 11.2023 г. №50
д. Толвуя
«О передаче имущества, находящегося
в муниципальной собственности
Толвуйского сельского поселения,
в муниципальную собственность
Медвежьегорского муниципального района»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, учитывая Решение Совета Медвежьегорского муниципального района от 30.05.2023 г. № 662, Совет Толвуйского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Передать, находящееся в муниципальной собственности Толвуйского  сельского поселения, в муниципальную собственность Медвежьегорского муниципального района следующее имущество:
- здание (кадастровый номер 10:13:0000000:12092), наименование: здание КНС, назначение: нежилое, площадь 29,6 кв.м., адрес (местоположение): Республика Карелия, Медвежьегорский район, д. Толвуя, балансовой стоимостью 1.00 руб.;

-  здание (кадастровый номер 10:13:0000000:2957), наименование: водозаборные сооружения,  назначение: нежилое,  площадь 61,5  кв.м., адрес (местоположение):  Республика Карелия, Медвежьегорский район, д. Толвуя, балансовой стоимостью 2 921 300.00 руб.;

- сооружение (кадастровый номер 10:13:0000000:2982), наименование: водонапорная башня,  назначение: водонапорная башня, объем 25 куб.м., адрес (местоположение): Республика Карелия, Медвежьегорский район, д. Толвуя, балансовой стоимостью 170 000.00 руб.;

- сооружение (кадастровый номер 10:13:0000000:12093), наименование: сети водоотведения, назначение: сооружение, протяженность 3174 м., адрес (местоположение): Республика Карелия, Медвежьегорский район, д. Толвуя, балансовой стоимостью 1.00 руб.;

- сооружение (кадастровый номер 10:13:0000000:2988), наименование: водопроводная сеть, назначение: водопроводная сеть, протяженность 4313 м., адрес (местоположение): Республика Карелия, Медвежьегорский район, д. Толвуя, балансовой стоимостью 784 947.00 руб.
        2. Администрации Толвуйского сельского поселения подготовить проект договора дарения имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
Председатель Совета
 Толвуйского сельского поселения
Е.В. Савинова
Глава муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»
Т.П.Боровская